1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 27.05.2021 №031-06-372/21

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности муниципального образования город Иркутск или государственная
собственность на который не разграничена, гражданам в собственность
бесплатно», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 24 июня 2016 года № 031-06-594/6

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития
территорий», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в собственности
муниципального образования город Иркутск или государственная собственность
на который не разграничена, гражданам в собственность бесплатно»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 24 июня 2016 года № 031-06-594/6, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 30 декабря 2020 года
№ 031-06-916/0, следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела I слова «структурными подразделениями»
заменить словами «органами (структурными подразделениями органов)»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

 2

«8. Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов,
подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без
проведения торгов».

Опубликован: Официальный интернет-портал правовой информации http://
www.pravo.gov.ru, 02.10.2020.»;

3) в пункте 15 слова «структурного подразделения» заменить словом
«органа»;

4) в абзаце втором пункта 181 слова «структурного подразделения» заменить
словом «органа»;

5) в пункте 19 слова «структурного подразделения» заменить словом
«органа»;

6) в пункте 20 слова «структурного подразделения» заменить словом
«органа»;

7) в пункте 22 слова «специалистом отдела организации деятельности
комитета имущественного департамента комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска
(далее – специалист отдела организации деятельности комитета),» заменить
словами «специалистом отдела документационного обеспечения комитета
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска (далее – специалист отдела
документационного обеспечения комитета),»;

8) в абзаце втором пункта 27 слова «Структурным подразделением»
заменить словом «Органом»;

9) в подпункте «г» пункта 281 слова «структурными подразделениями»
заменить словами «органами (структурными подразделениями органов)»;

10) в пункте 40:
подпункт 21 исключить;
подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении земельный участок расположен в границах

территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о
комплексном развитии территории, или земельный участок образован из
земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о
комплексном развитии территории;»;

в подпункте 9 слова «договор о комплексном освоении территории или
договор о развитии застроенной территории» заменить словами «договор о
комплексном развитии территории»;

11) в пункте 43 слова «специалистом отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалистом отдела документационного
обеспечения комитета»;

12) в пункте 50 слова «структурного подразделения» заменить словом
«органа»;

13) в подпункте 3 пункта 54 слова «структурные подразделения» заменить
словами «органы (структурные подразделения органов)»;

14) в абзаце третьем пункта 55 слова «структурное подразделение
администрации города Иркутска, ответственное за» заменить словами «орган
администрации города Иркутска, ответственный за»;

 3

15) в абзаце третьем пункта 56 слова «специалист отдела организации
деятельно сти комитета» заменить словами «специалист отдела
документационного обеспечения комитета»;

16) в пункте 57:
в абзаце первом слова «структурное подразделение администрации города

Иркутска, ответственное за» заменить словами «орган администрации города
Иркутска, ответственный за»;

в абзаце третьем слова «отдел организации деятельности комитета»
заменить словами «отдел документационного обеспечения комитета
имущественного департамента комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска (далее – отдел документационного
обеспечения комитета)»;

17) в абзаце четвертом пункта 571 слова «специалисту отдела организации
деятельности комитета» заменить словами «специалисту отдела
документационного обеспечения комитета»;

18) в пункте 58 слова «Специалист отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «Специалист отдела документационного
обеспечения комитета»;

19) в пункте 61 слова «специалисты отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалисты отдела документационного
обеспечения комитета»;

20) в пункте 64, абзаце четвертом пункта 65 слова «специалистом отдела
организации деятельности комитета» заменить словами «специалистом отдела
документационного обеспечения комитета»;

21) в наименовании главы 4 раздела III слова «СТРУКТУРНЫЕ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ» заменить словами «ОРГАНЫ (СТРУКТУРНЫЕ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ ОРГАНОВ)»;

22) в пункте 69 слова «специалист отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалист отдела документационного обеспечения
комитета»;

23) подпункт 3 пункта 70 слова «структурные подразделения» заменить
словами «органы (структурные подразделения органов)»;

24) в пункте 71 слова «структурные подразделения» заменить словами
«органы (структурные подразделения органов)», слова «специалистом отдела
организации деятельности комитета» заменить словами «специалистом отдела
документационного обеспечения комитета»;

25) в пункте 72 слова «структурные подразделения» заменить словами
«органы (структурные подразделения органов)»;

26) в пункте 73 слова «структурные подразделения» заменить словами
«органы (структурные подразделения органов)»;

27) в пункте 74 слова «отдела организации деятельности комитета»
заменить словами «отдела документационного обеспечения комитета»;

28) в пункте 75 слова «структурные подразделения» заменить словами
«органы (структурные подразделения органов)»;

29) в абзаце третьем пункта 76 слова «специалистом отдела организации
деятельности комитета» заменить словами «специалистом отдела
документационного обеспечения комитета»;

 4

30) в пункте 854 слова «отдел организации деятельности комитета» заменить
словами «отдел документационного обеспечения комитета»;

31) в пункте 855 слова «специалистом отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалистом отдела документационного
обеспечения комитета»;

32) в пункте 859 слова «Специалист отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «Специалист отдела документационного
обеспечения комитета»;

33) в подпункте 1 пункта 93 слова «структурного подразделения
администрации города Иркутска , ответственных за предоставление
муниципальной услуги» заменить словами «органа администрации города
Иркутска, ответственного за предоставление муниципальной услуги»;

34) в пункте 95 слова «специалистами отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалистами отдела документационного
обеспечения комитета»;

35) в абзаце втором пункта 97 слова «специалистами отдела организации
деятельности комитета» заменить словами «специалистами отдела
документационного обеспечения комитета»;

36) в пункте 99 слова «специалистами отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалистами отдела документационного
обеспечения комитета»;

37) в пункте 100 слова «специалистами отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалистами отдела документационного
обеспечения комитета»;

38) в пункте 101 слова «специалистами отдела организации деятельности
комитета» заменить словами «специалистами отдела документационного
обеспечения комитета»;

39) в Приложении № 3 слова «структурные подразделения» заменить
словами «органы (структурные подразделения органов)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 июня 2016 года
№ 031-06-594/6 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности муниципального образования город Иркутск или государственная
собственность на который не разграничена, гражданам в собственность
бесплатно» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра − председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е